

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 益			
	児童福祉事業収益	118,057,985	125,720,251	△7,662,266
	保育事業収益	77,763,150	70,746,180	7,016,970
	就労支援事業収益	46,124,445	44,033,028	2,091,417
	障害福祉サービス等事業収益	4,180,028,803	4,135,418,760	44,610,043
	医療事業収益	568,238,376	559,158,627	9,079,749
	その他の事業収益	51,571,795	54,933,530	△3,361,735
	指定管理事業収益	2,244,579,000	2,235,077,000	9,502,000
	経常経費寄附金収益	9,380,704	5,114,958	4,265,746
	その他の収益	6,478,240	8,029,661	△1,551,421
	サービス活動収益計 (1)	7,302,222,498	7,238,231,995	63,990,503
費用	人件費	5,025,076,274	4,951,059,296	74,016,978
	事業費	1,063,791,537	1,114,710,368	△50,918,831
	事務費	950,135,859	879,448,619	70,687,240
	就労支援事業費用	50,432,988	53,143,409	△2,710,421
	受託事業委託料等返還費用	248,000	5,245,000	△4,997,000
	減価償却費	242,470,501	231,071,938	11,398,563
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△81,359,216	△82,645,002	1,285,786
		サービス活動費用計 (2)	7,250,795,943	7,152,033,628
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	51,426,555	86,198,367	△34,771,812
サービス活動	収 益			
	受取利息配当金収益	38,333,632	38,333,920	△288
	その他のサービス活動外収益	72,584,624	80,076,970	△7,492,346
	サービス活動外収益計 (4)	110,918,256	118,410,890	△7,492,634
費用	その他のサービス活動外費用	26,497,276	32,094,654	△5,597,378
		サービス活動外費用計 (5)	26,497,276	32,094,654
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	84,420,980	86,316,236	△1,895,256
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	135,847,535	172,514,603	△36,667,068
特別増減の部	収 益			
	施設整備等補助金収益	97,500	0	97,500
	固定資産受贈額	708,554	972,000	△263,446
		特別収益計 (8)	806,054	972,000
費用	固定資産売却損・処分損	71,284,600	458,240	70,826,360
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△23,345,703	0	△23,345,703
		特別費用計 (9)	47,938,897	458,240
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△47,132,843	513,760	△47,646,603
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	88,714,692	173,028,363	△84,313,671
繰越	前期繰越活動増減差額 (12)	2,979,373,485	3,084,109,348	△104,735,863
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,068,088,177	3,257,137,711	△189,049,534
活動増減	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	75,647,200	198,648,000	△123,000,800
	その他の積立金積立額 (16)	206,546,521	476,412,226	△269,865,705
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,937,188,856	2,979,373,485	△42,184,629